ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.2019                                             №                                  х.Лихой
Об  утверждении отчета

об исполнении бюджета

Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2019 года

В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Областного закона от 03.08.2007г.№743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», статьей 40 решения Собрания депутатов  Комиссаровского сельского поселения от  27.08.2007  № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Комиссаровское сельское поселение», руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», Администрация Комиссаровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2019 года по доходам 13375,5 тыс.рублей и по расходам  12425,5 тыс.рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 950,0 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2019 года является сектор экономики и финансов Администрации Комиссаровского сельского поселения.

2. В целях информирования населения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета поселения за 9 месяцев 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2019 года в постоянную комиссию по бюджету, налога и собственности Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Комиссаровского

сельского поселения
                                                      А.С.Ковалев
Приложение

к проекту постановления Администрации
Комиссаровского сельского поселения
от 10.2019 №

Сведения

о ходе исполнения бюджета Комиссаровского

сельского поселения Красносулинского района

за 9 месяцев 2019 года

Исполнение бюджета Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2019 года по доходам составило 13 375,5 тыс. рублей, или 69,3 % к годовому плану и по расходам в сумме 12 425,5 тыс. рублей, или 61,3 % к годовым  плановым назначениям. Доходы в сравнении с аналогичным периодом прошлого года увеличились на 839,0 тыс. рублей, или на 6,7 %. Расходы в сравнении с аналогичным периодом прошлого года увеличились на 2313,6 тыс. рублей, или на 22,9 % Профицит по итогам 9 месяцев 2019 года составил 950,0 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 1084,7 тыс. рублей, или 44,5 % к годовым плановым показателям. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов увеличился на 112,2 тыс. рублей или на 11,5 %.
Объем безвозмездных поступлений за 9 месяцев 2019 года составил 12 290,8 тыс. рублей или 72,9 % к годовым плановым назначениям и увеличился в сравнении с аналогичным периодом прошлого года на 726,8 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 9 месяцев  2019 года направлено 3 631,5 тыс. рублей, что составляет 61,1 % к годовым плановым назначениям.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Кассовое исполнение расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2019 года составило 12 425,5 тыс. рублей или 61,3% к годовым плановым назначениям.

Исходя из экономического содержания наибольший удельный вес в общем объеме расходов бюджета поселения за 9 месяцев  2019 года, как и в предыдущие годы, занимают расходы на:
- общегосударственные вопросы – 4 010,4 тыс. рублей или 62,9 % к годовым плановым назначениям;
- культуру – 3 507,5 тыс. рублей или 61,0%;

- жилищно - коммунальное хозяйство  – 2 888,1 тыс. рублей или 50,5% к годовым плановым назначениям;

- национальную экономику – 1 695,4 тыс. рублей или 88,3%.
В 2019 году на реализацию 7 муниципальных программ за отчетный период направлено 12 214,5 тыс. рублей, или 61,2 % к годовому плану.

Бюджет поселения не имеет просроченной кредиторской задолженности по принятым бюджетным обязательствам. Задолженность по заработной плате работникам бюджетной сферы отсутствует.

Начальник сектора экономики и финансов                      Н.В.Скорова
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета
Комиссаровского  сельского поселения
Красносулинского района
за 9 месяцев 2019 года

ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения бюджета Комиссаровского сельского поселения

Красносулинского района за 9 месяцев 2019 года
(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	Доходы

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2439,2
	1084,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	566,3
	353,9

	Налог на доходы физических лиц
	566,3
	353,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1853,4
	725,1

	Налог на имущество физических лиц
	269,7
	67,0

	Земельный налог
	1583,7
	658,0

	Земельный налог с организаций

	844,9
	407,8

	Земельный налог с физических лиц
	738,8
	250,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	19,5
	5,8

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджет поселений
	19,5
	5,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	16862,6
	12290,8

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	13987,6
	10384,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	208,2
	156,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1969,2
	1749,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	697,4
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	19301,8
	13375,5

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	6375,6
	4010,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6001,9
	3738,4

	Резервные фонды
	10,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	363,7
	271,9

	Национальная оборона
	208,2
	142,3

	Мобилизационная  вневойсковая подготовка
	208,2
	142,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	76,5
	38,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	11,5
	11,5

	Пожарная безопасность
	65,0
	26,7

	Национальная экономика
	1920,6
	1695,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1885,6
	1679,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	35,0
	15,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5713,8
	2888,1

	Жилищное хозяйство
	139,5
	95,1

	Коммунальное хозяйство
	1454,3
	546,4

	Благоустройство
	4120,0
	2246,6

	ОБРАЗОВАНИЕ
	13,2
	12,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	13,2
	12,0

	Культура, кинематография
	5752,7
	3507,5

	Культура
	5752,7
	3507,5

	Социальная политика
	186,0
	124,0

	Пенсионное обеспечение
	186,0
	124,0

	Физическая культура и спорт
	20,0
	7,6

	Массовый спорт
	20,0
	7,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	20266,6
	12425,5

	Дефицит -, профицит +
	-964,8
	950,0

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	964,8
	-950,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	964,8
	-950,0

PAGE